

Regeringskansliet
Utbildningsdepartementet

Utvärderingsavdelningen
Iréne Häggström

YTTRANDE
2002-01-29
Reg.nr 641-2592-01

Yttrande över förnyad ansökan om rätt att utfärda psykoterapeutexamen

(Remiss U2001/2568/UH)

Högskoleverket föreslår att examensrätt för psykoterapeutexamen beviljas för Svenska föreningen för Klinisk & Experimentell Hypnos.

Ansökan

Utbildningsdepartementet har anmodat Högskoleverket att yttra sig över förnyad ansökan från Svenska föreningen för Klinisk & Experimentell Hypnos om rätt att utfärda psykoterapeutexamen.

För att biträda Högskoleverket med examensrättsprövningen har Högskoleverket anlitat en grupp sakkunniga. Gruppen har bestått av professor em. Marianne Cederblad, professor Siv Boalt Boëthius, Ericastiftelsen, Stockholm, divisionschef Olav Bengtsson, Barn- och ungdomspsykiatri i Stockholm samt docent em. Bo Sigrell. Marianne Cederblad har varit ordförande i gruppen.

En referensgrupp bestående av docent em. Ingegerd Bäcklund, Uppsala samt leg psykolog/leg psykoterapeut Ene Berglin, Socialstyrelsen har deltagit i gruppens arbete.

Projektansvarig Iréne Häggström, Högskoleverket, har varit gruppens sekreterare.

Psykoterapeututbildningen vid Svenska föreningen för Klinisk & Experimentell Hypnos har tidigare bedömts av ovan nämnda sakkunniggrupp. Vid den förnyade prövningen har granskningen skett utifrån insänt material och kontakter med utbildningsansvarig.

De sakkunniga avgav sitt yttrande till Högskoleverket 2002-01-24. Yttrandet bifogas.

Bedömning

De sakkunniga konstaterar att utbildningen har genomgått stora förändringar både vad beträffar utbildningens innehåll, organisation och omfattning. Flera nya lärare har knutits till utbildningen och stabiliteten och långsiktigheten i utbildningen har förbättrats, bland annat genom att avtal skrivs med lärare, examinatorer och utbildningsansvarig.

Med anledning av de förändringar som genomförts föreslår de sakkunniga att Svenska föreningen för Klinisk & Experimentell Hypnos ges rätt att utfärda psykoterapeutexamen. För att bedöma effekten av de genomförda förändringarna anser de sakkunniga att utbildningen bör följas upp efter två år.

Beslut

Högskoleverket instämmer i de sakkunnigas bedömning och beslutar att till regeringen föreslå att Svenska föreningen för Klinisk & Experimentell Hypnos ges rätt att utfärda psykoterapeutexamen. Utbildningen skall följas upp efter två år.

Beslut att avge detta yttrande har fattats av universitetskansler Sigbrit Franke efter föredragning av projektansvarig Iréne Häggström i närvaro av avdelningschef Ragnhild Nitzler och kanslichef Lennart Ståhle.

Sigbrit Franke

Iréne Häggström

Kopia:

Svenska föreningen för Klinisk & Experimentell Hypnos

De sakkunniga